
Redegjørelse for Rapporteringsåret 2022

Aktsomhetsvurdering for bærekraftig forretningspraksis

FOR

Entreprenørservice AS

Organisasjonsnr

980 015 998

Redegjørelse for våre aktsomhetsvurderinger

Bakgrunn

Entreprenørservice AS følger lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold (åpenhetsloven), som pålegger oss som selskap å gjennomføre aktsomhetsvurdering for å unngå negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet og i virksomhetens leverandørkjede.

Gjennom mange års arbeid med ISO-standardene er ikke aktsomhetshensyn på menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold noe nytt i vår virksomhet, men gjennom arbeidet med åpenhetsloven og aktsomhetsvurderingene, har vi sett behov for ytterligere oppmerksomhet på disse verdiene i våre prosedyrer, krav og innkjøpsunderlag. Arbeidet med å optimalisere prosesser og avtaledokument ser vi som en kontinuerlig forbedringsprosess.

Dette dokumentet har blitt utarbeidet for å oppfylle Entreprenørservice AS sin plikt til å redegjøre for våre aktsomhetsvurderinger. Denne redegjørelsen gjelder for perioden 01.07.22-31.12.22.

Nøkkelinformasjon om bedriften

Namn på bedrifta; Entreprenørservice AS

Adresse; Indre Hornnesvika6, 6809 Førde

Viktigaste merker, produkter og tjenester; Entreprenørservice AS tilbyr tjenester innan hovudkjerneområdet Grunnarbeid med spesialiteter innan Muring, Boring&Sprengning, Betongsaging&Kjerneboring, Graving&Avløp, Riving&Miljøsanering og Landmåling.

Beskrivelse av bedriftas sin struktur; Entreprenørservice AS er ei lokaleigd verksemd med kjerneområdet på Nord Vestlandet og hovudkontor/lager/verkstad og fasilitetar på Hornnes i Førde i Sunnfjordkommune. Det er om lag 55 ansatte hvor av 7 er i leiargruppa. Leiargruppa har ulike ansvarsområder med Innkjøp, HR, Kontor, KS&HMS, Salg.

Omsetning i rapporteringsåret; 218 937 887,- NOK

Antall ansatte; 55

Er virksomheten omfattet av åpenhetsloven? JA

Vesentlige organisatoriske endring siden forrige rapportering; Første rapportering.

Navn, Tittel for kontaktperson for rapporten; Sondre Holvik, KS&HMS-Leiar

E-post adresse for kontaktperson for rapporten; Sondre@enservice.no

Redegjørelse – Aktsomhetsvurdering for bærekraftig forretningspraksis

Forord Dagleg leiar

Entreprenørservice AS har som mål å Være den foretrukne samarbeidspartner for våre kundar. Vi skal Være markedsleiande innan bærekraft og sirkulærbruk innanfor våre fagområder.


Vi skal være ein pådrivar for godt arbeidsmiljø og bærekraftig utvikling i anleggsektoren. Bidra aktivt til at våre leverandørar blir betre på arbeidsmiljø og bærekraft. Fremje arbeidsglede og trygge arbeidsforhold både i eiga bedrift og for våre leverandørar.


Vi ønskjer åpenhetsloven velkommen og ser fram til å jobbe med dette viktige temaet og å kunne vise til ytterligare forbedringar i samarbeid med våre leverandørar og samarbeidspartnarar.

Thomas Østerbø
Dagleg Leiar

Styrets signatur

Førde, 31.05.23


Thomas Østerbø
Styremedlem & Dagleg leiar


Andre Grov
Styreformann

Redegjørelse – Aktsomhetsvurdering for bærekraftig forretningspraksis

Om Entreprenørservice AS og vår tilnærming til grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold.

Generelt

Entreprenørservice AS blei først etablert i 1998 med navnet Sunnfjord Betongsaging AS. Det var først i 2000 av namnet blei endra til Entreprenørservice AS. Vi er ein lokal maskin entreprenør i Sunnfjord Kommune med sitt største nedslagsfelt på nord Vestlandet. Med ein stor maksinpark tek vi oppdrag alt frå både små og store aktørar. *Det er ingen jobb som for liten, og ingen jobb som er for stor.*

Selskapets organisering

Entreprenørservice AS er eit enkeltstående lokalt eigd firma i Sunnfjord. Der begge eigarane er aktivt med i drifta av selskapet.

Dagleg Leiar: Thomas Østerbø

Styreleiar: Andre Grov

Entreprenørservice AS teller pr.31.12.22, 57 ansatte.

Driftsområdet

Kontoret vårt ligg på Hornnes i Sunnfjord Kommune. Våre oppdrag innenfor kjerneområdet vårt grunnarbeid utføres i største grad på nord-vestlande, men med innslag av arbeid over heile Norge.

Våre oppdrag utføres i hovudsak gjennom betydelige aktører som, Statens Vegvesen, Fylkeskommuner, Statnett, Ulike Nettselskap og større private utbyggara.

Dei aller fleste av våre oppdrag går gjennom offentlige anskaffelsar.

Bransjen består av mange mindre og større entreprenørar og riksentreprenørar samt etter kvart noko innslag av utanlandske entreprenørar. Dei aller fleste har vært etablert lenge og kjenner markedet, krav, lovverk og regulering godt.

Våre retningslinjer og rutiner for å handtere risiko knyttet til menneskerettigheter og anstendig

Ansvarlig drift og det å bidra positiv til samfunnet vi er en del av er viktig for Entreprenørservice AS. Alle produkter vi anskaffer og leverer samt vår virksomhet skal være i tråd med internasjonale menneskerettighetsstandarder og standarder for anstendige arbeidsforhold. Virksomheten vår følger FNs retningsgivende prinsipper for ansvarlig næringsliv og menneskerettigheter og OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv.

Vår overordnede tilnærming for å oppfylle vår forpliktelse til å respektere grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold styres gjennom vår innkjøpspolicy beskrevet i vårt styringssystem, våre prosedyrer for prosedyrer for anskaffelser og etiske retningslinjer, som omfatter både vår egen virksomhet og vår leverandørkjede. Dette er vesentlige dokumenter i innkjøpsprosessen, for å støtte vårt arbeid i å ivareta åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold:

- 0104-001R Innkjøpsrutine
- Årlig utsendelse av leverandørsjekk samt egevaluering av leverandøren
- Kontraktmaler utarbeidet av Entreprenørservice

Vi følger norsk lovverk for helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen og for likestilling og forbud mot diksrimingering.

Entreprenørservice AS forvventer det samme av våre leverandører og forretningspartnere som vi krever av

Redegjørelse – Aktsomhetsvurdering for bærekraftig forretningspraksis

oss sjølv – at alle ansatte og andre som berøres av virksomheten behandles med respekt og verdighet. Vi forventer at våre leverandører og forretningspartnere selv opptrer med seriøsitet og aktsomhet for å unngå skader og negativ konsekvenser for mennesker. Alle våre leverandører skal leve opp til internasjonale menneskerettigheter og ILOs kjernekonvensjoner for anstendige arbeidsforhold. Denne forventningen kommuniserer vi gjennom våre kontraktstamaler og informerer om dette i den årlige leverandørsjekken til våre leverandører.

I tråd med åpenhetsloven, gjennomfører vi aktsomhetsvurderinger for egen virksomhet og leverandørkjede, og redegjør offentlig om aktsomhetsvurderingene og svarer på informasjonsforespørsler om hvordan vi jobber for å sikre respekt for menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold i forbindelse med vår produksjon.

Negative konsekvenser og vesentlig risiko avdekket gjennom våre aktsomhetsvurderinger – og våre tiltak for å begrense risiko.

Vårt mål er at alle våre innkjøp forutsetter evaluering og godkjenning av leverandør etter selskapets policy, rutiner og instruksjoner. Vi gjennomfører risikovurderinger knyttet til negative konsekvenser og risiko for mennesker knyttet til våre virksomheter. I forbindelse med vår aktsomhetsprosess har vi vurdert risiko for både egen virksomhet og vår leverandørkjede.

Våre anskaffelser er alle gjort gjennom norske etablerte anerkjente leverandører og nokon lokale mindre aktører, og dermed har vi vurdert vår landscore til 1 etter ITUC Global Rights Index. Skalaen er rangert fra 1-5+, der Norge blant 8 andre land scorer 1, Kina og 36 andre land har score 5. Vi prioriterer revisjoner på ukjente aktører. Vi har i 2022 sendt ut spørreskjema til våre leverandører og ikke funnet nokon avvik. Vi vil i 2023 arbeide enda litt mer med spørjeundersøking og omarbeide denne for å kunne dekke åpenhetsloven enda bedre med tanke på vår leverandørkjede, i vårt forbedringsarbeid.

Vesentlige risikoområder i vår egen virksomhet og tiltak for å begrense risiko

Den største risikoen for negative påvirkninger på individers liv, sikkerhet, helse og arbeidsmiljø i vår virksomhet er potensielle skader som kan ramme den enkelte i forbindelse med vår produksjon.

Våre risikovurderinger knyttet til HMS viser at de mest kritiske potensielle konsekvenser er arbeid nær/ved vei og personskader ved bruk av maskiner og utstyr. Vi jobber systematisk i samarbeid med ansatte for å hindre at slike skader skal oppstå, gjennom våre rutiner for HMS. Disse er nærmere beskrevet i vårt ledelsessystem. Alle avvik følges opp. Vi har årlig revisjon av at internkontrollsystemet følger myndighetenes krav og vi rapporterer årlig om HMS-status.

Vi følger opp at alle medarbeidere med innkjøpsmyndighet har kunnskap om og følger selskapets innkjøpspolicy. Dette gjøres gjennom frekvente prosjektmøter og gjennom informasjon ut i vår organisasjon samt allmannamøter. Vi anser risikoen for at innkjøp gjøres utenom selskapets krav og retningslinjer som mindre sannsynlig. I største grad av der det gjennomføres innkjøp er det administrativt personell som foretar dei største innkjøpa.

Redegjørelse – Aktsomhetsvurdering for bærekraftig forretningspraksis

Vesentlige risikoområder i leverandørkjeden

Vi har gjennomgått dei aller fleste av våre leverandører av en økonomisk størrelse som er vesentlig inn mot vår produksjon, og vurdert risikoen for brudd i vår leverandørkjede.

Kategori leverandører i vår virksomhet er; materiell, utstyr/verktøy/maskiner, og underentrepriseleveranser. Enkelte underleverandører leverer både materiell og tjenester. I tillegg har vi forretningspartnere som hovedsakelig utfører tjenesteleveranser; entreprenørtjenester, maskin/utstyr leverandører, sprengstoff leverandør, betong leverandør, røymateriell, IT-leverandører, finans, forsikring, og konsulenttjenester på prosjektering/engineering.

Materiell:

Basert på rapport for Direktoratet for forvaltning og økonomiskstyring (DFØ) utarbeidet av Swedwatch i 2020 har vi nokre typer materiell vi vurderer som middels til høy materialrisiko.

1. Stein – Høy risiko ved både utvinning, foredling og bearbeiding.
2. Tre – Middels høy risiko (Mindre omfang for vår del)
3. Metall – Høy risiko ved utvinning av råvarer, foredling og bearbeiding.
4. Plastrøyr – Vurdert av våre leverandører til å ha høg risiko

Stein har vi i 2022 gått aktivt inn for å påvirke risikoen til å bli lavere både på grunn av miljø aspekt og negative konsekvenser i forbindelse med aktsomhet. Vi har i 2022 berre handla stein importert frå portugal med innkjøp av kantstein med meir. Dette for å begrense risikoen frå innkjøp frå Kina. Dette er noko som direkte går på bekostning av økonomi, men er eit stort pluss i forbindelse med auka fokus i organisasjonen på bærekraft. Alt av stein/pukk/kult blir handla hos lokale leverandører som vi vurderer til låg risiko.

Stål handlar vi lokalt av lokale stålførhandlarar som vi vurderer vår direkte påvirkning til låg sjølv om DFØ sin rapport seier noko anna.

Vi har i samband med arbeidet med åpenhetsloven avdekt gjennom våre største leverandører på plastrøyr og anna at dei annarkjente merkevarene er produsert i land som Italia og Polen som vi må våre leverandører har vurdert til høg risiko. Dette er noko som våre leverandører arbeider med i sitt arbeid med forbedring og vi følger med deres arbeid gjennom 2023 og vil vurdere dette forholdet gjennom 2023.

Tiltak for å begrense risiko i leverandørkjeden

Vi vil i 2023 arbeider med å innføre strengare krav ovanfor våre leverandører og implimentere krav meir tydelig i vår profil i samband med vårt forbedringsarbeid. Dette vill vi gjere gjennom våre etiske retningslinjer, policy, innkjøpsbetingelser og prosedyrer for anskaffelse og tydeliggjere våre forventninger til at våre leverandører følger UNGP, OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv og ILOs kjernekonvensjoner for anstendig arbeidsforhold. Våre leverandører skal kreve det samme av sine leverandører.

Redegjørelse – Aktsomhetsvurdering for bærekraftig forretningspraksis Implimentering

Vi implimenterer våre forpliktelser til grunnleggande menneskerettigheter i tråd med «aktsomhetskjulet» for ansvarlig næringsliv, anbefalt av OECD og som pekt på i åpenhetsloven. Dette innebærer at;

- Øverste ansvar ligger hos selskapet ledelse og styre
- Forpliktelser og tilhørende innkjøpspolicy forankres i selskapets styringssystem og rutiner
- Alle ansatte gjøres oppmerksom på våre forpliktelser og sin rolle i å bidra til gjennomføring
- Vi gjennomfører aktsomhetsvurdering for vår leverandørkjede og krever det samme fra våre leverandører.
- Vi etablerer rutiner for regelmessig aktsomhetsvurdering og rapportering i tråd med åpenhetsloven
- Vi følger opp informasjon om negative konsekvenser og vesentlig risiko for ansatte og andre berørt av vår virksomhet
- Etterlevelsen av vår innkjøpspolicy og prosedyrer for anskaffelse følges opp gjennom revisjoner årleg.



Kontakt

For spørsmål om denne redegjørelse og vårt arbeid med grunnleggande menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold så ta kontakt med oss på, post@enservice.no